007/2025, publicada no Site do CIRAU – Consórcio Público Intermunicipal da Região do Alto Uruguai, em 06/08/2025.
 DETENDORA DA ATA: FORZA MAQUINAS AGRICOLAS E CONSTRUÇAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.492.141/0020-56
VIGÊNCIA DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS: 06/08/2025 a 06/08/2026. DATA DA ADESÃO: 06/10/2025. VIGÊNCIA DA

ADESÃO: 06/10/2025 a 06/08/2026. ESPECIFICAÇÃO  DO OBJETO DE ADESÃO: Equipamento Escavadeira hidráulica, CASE /
CNH INDUSTRIAL/CX220C S2, no valor de R$ 769.900,00.

Nova Roma do Sul, 06 de outubro de 2025.
ROBERTO PANAZZOLO

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
Protocolo: 2025001329600

Modalidade: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA  N º 17 /20 2 5. Objeto: Construção de cobertura, em estrutura pré-moldada, para
a Central de Triagem de Resíduos Sólidos Urbanos do Município de Passo Fundo. Abertura: 30/10/2025, 09h. Edital:
www.pmpf.rs.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br e www.gov.br/pncp/pt-br. Pedro Almeida – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2025001329436

Pregão Eletrônico 41/2025 : Aquisição de equipamentos odontológicos permanentes, com recursos oriundos da rede bem cuidar.
Propostas: 17/10/2025, às 8:30h no https://www.bllcompras.com.br . Etapa de Lances: 17/10/2025, às 8:45h. Edital:
https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: 0800-0551122 ou Whatsapp
(55) 99668-3700. Planalto/RS, 03/10/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE PONTE PRETA
Protocolo: 2025001329517

Proc. Licit. 104/25 - Concorrência Presencial 12/25: Contratação de empresa especializada para execução, na forma de
empreitada global, com fornecimento de material e mão de obra, da obra de pintura interna e externa do prédio da Prefeitura.
Abertura: 23/10/2025, às 9h, no Setor de Licitações. Informações e edital: www.pontepreta.rs.gov.br ou (54) 3083-5078, em horário
de expediente. Ponte Preta, RS, 03/10/2025. Josiel Fernando Griseli, Prefeito.

MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ
Protocolo: 2025001329279

Concorrência Eletrônica n° 02/2025
O Município de Porto Vera Cruz RS, torna público a Licitação Concorrência Eletrônica nº 02/2025, tipo menor Preço Global, para a
contratação de empresa especializada para a execução de serviços de ampliação da Unidade Básica de Saúde (UBS) com o
fornecimento de materiais e mão de obra especializada, consiste na construção de uma área adicional de 68,8 m², integrada à
estrutura física já existente da Unidade Básica de Saúde (UBS) do Município de Porto Vera Cruz/RS. Recebimento das propostas
até o dia  20/10/2025 às 08:29h, abertura das propostas dia  20/10/2025 às 08:30h. Regida pela Lei 14.133/2021. Sistema
eletrônico utilizado-Portal De Compras Públicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br Edital: www.portoveracruz.rs.gov.br
Informações: licitcao@portoveracruz.rs.gov.br Fone 55 2120-9200- Ramal 1028. Em 02 de outubro de 2025. Jaime Domingos
Taffarel Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Protocolo: 2025001329277

AVISO DE LICITAÇ ÃO
O Município de Santa Cruz do Sul-RS, torna público, a realização da seguinte licitação:
Concorrência  nº 010/ 2 5  – Execução da Pavimentação do Loteamento Costa Sul. DATA: 13/11/25. Recebimento/abertura das

propostas: às 08h15. Início da disputa: 08h30. Edital e anexos no site www.santacruz.rs.gov.br. Inf.: (5 1 ) 3120-4200, e-mail:
licitacao@santacruz.rs.gov.br. Sérgio Moraes  – Prefeit o  Municipal.

MUNICÍPIO DE SANTA TEREZA
Protocolo: 2025001329440

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2025 –
Edital de Pregão Presencial para registro de preços para fornecimento de tubos de concreto prensado e armado, de diversas bitolas
. Data de abertura: 16/10/2025 ás 09:00 horas.

Porto Alegre, segunda-feira, 6 de outubro de 2025 217Diário Oficial Nº 195

http://www.pmpf.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.gov.br/pncp/pt-br
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portoveracruz.rs.gov.br/
mailto:licitcao@portoveracruz.rs.gov.br
http://www.santacruz.rs.gov.br/
mailto:licitacao@santacruz.rs.gov.br